УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И КОНТРОЛЮ

В ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2010 г. N 77

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 N 861 "Об утверждении правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям", руководствуясь Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 21.08.2009 N 201-э/1, протоколом заседания правления управления по государственному регулированию и контролю в электроэнергетике Самарской области от 21.12.2010 N 48, приказываю:

1. Установить размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Самарской области для заявителей, подающих заявку на технологическое присоединение с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности, в сумме 550 рублей.

Примечание:

- установленный размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям распространяется на организации, включенные в реестр организаций, осуществляющих деятельность в электроэнергетике Самарской области (раздел I "Электроснабжение", подраздел 2 "Услуги по передаче электрической энергии (мощности)), и имеющие вступившие в законную силу тарифы на услуги по передаче электрической энергии;

- по вопросу применения НДС в плате за технологическое присоединение необходимо руководствоваться действующим налоговым законодательством и информационным письмом ФСТ России от 05.06.2009 N НБ-3768/12.

2. Признать утратившими силу приказы управления по государственному регулированию и контролю в электроэнергетике Самарской области от 29.12.2008 N 64 и от 30.12.2009 N 83.

3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель управления

С.Н.ЗИНЧЕНКО